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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je zpracování rekonstrukce integrovaného železničního mostu

v Chomutově. Vodorovnou nosnou konstrukci tvoří zabetonované ocelové nosníky proměnné

tloušťky. Celkem se na mostě nachází 2 x 7 svařovaných nosníků. Mezi nosníky jsou umístěny

cementotřískové desky, které slouží jako ztracené bednění. Spodní stavba mostu se skládá ze ŽB

mostní opěry zbudované na části opěry stávajícího železničního mostu, posílenou o skupinu

mikropilot.

Tato práce pojednává o návrhu a posouzení nového objektu, který využívá část stávajicí opěry

původního železničního mostu. V rámci posouzení mostu byla posouzena vodorovná nosná konstrukce

včetně spodní stavby.

KLÍČOVÁ SLOVA

Most, ocelobetonový, ZBN, železniční, integrovaný, rámový, posouzení, návrh

ANNOTATION

The main purpose of this bachelor thesis is processing of the reconstruction of the intergeted

railway bridge in Chomutov. The horizontal load-bearing structure is made from steel concreated

beams which have variable thickness. In total, the bridge has 2x7 welded beams. Cement plates are

placed between the girders to serve as lost beams. The lower structure of the bridge consists of a

reinforced concrete bridge support built on part of the support of the existing railway bridge,

reinforced by a micropilot group.

This work discusses the design and assessment of the new object, which uses part of the

existing support of the original railway bridge. As part of the bridge assessment, a horizontal

supporting structure, including the lower structure, was assessed.
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1 ÚVOD

Tato práce se zabývá návrhem a výpočtem integrovaného ocelobetonového železničního mostu.

Začátek práce stručně představuje železniční most nacházející se v obci Chomutov, který tvoří

zabetonované ocelové nosníky proměnné výšky. Poté jsou zpracovány základní údaje o

stávajícím objektu a následně objektu novém, jež je předmětem této práce.

Hlavním výstupem této bakalářské práce je příloha 2 “Statický výpočet” a poté

příloha 3 “Výkresová dokumentace”

2 ÚVODNÍ ÚDAJE

2.1 Identifikační údaje stavby

Zakázkové číslo: 19-010.640

ISPROFIN: 542 352 0019

ISPROFOND: 327 321 4901

Název akce: Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov

Kraj: Ústecký

Katastrální území: Nové Sedlo nad Bílinou [70 6728]

Kyjice [78 6551]

Otvice [71 6961]

Jirkov [66 0761]

Chomutov I [65 2458]

Druh dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

Trať: Trať 130 Ústí nad Labem – Klášterec nad Ohří (dle SJŘ)

Trať 133 Odbočka Dolní Rybník – Jirkov (dle SJŘ)

Trať 504A Ústí nad Labem – Kadaň-Prunéřov (dle TTP)

Traťový úsek: 0602 žst. Most - žst. Chomutov, západní zhlaví

0633 Dolní Rybník – Jirkov

Definiční úsek: C5 žst. Kyjice

06 Kyjice – Dolní Rybník

D1 Odbočka Dolní Rybník

08 Dolní Rybník – Chomutov město

E1 odb. Chomutov město

10 odb. Chomutov město – Chomutov os. n.

F1 žst. Chomutov os.n.

02 Dolní Rybník – Jirkov

B1 nz. Jirkov

Správce: Správa železnic, státní organizace
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Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

Popis zadání: Rekonstrukce trati V daném úseku, která povede ke zlepšení kvalitativních

parametrů.

3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBJEKTU

3.1 Základní údaje

Název mostu: SO 14–06 Železniční most v km 62,867

Staničení železniční evidenční: km 62,867

Staničení železniční přesné: km 62,859 269

TÚ: 0602 žst. Most - žst. Chomutov, západní zhlaví

DÚ: 10 odb. Chomutov město – Chomutov os. n.

Přemosťovaná překážka: místní komunikace

Počet nových kolejí nad mostem: 2

Širá trať / staniční obvod: širá trať

Traťová rychlost v novém stavu: 95 km/hod

3.2 Technický popis

3.2.1 Nosná konstrukce mostu

VMP: 2,5

Druh nosné kce: Zabetonované ocelové nosníky, vetknuté do dříku opěry

Statické působení: Integrovaný rámový most

Rozpětí nové kce: 16,47 m

Stavební výška: 1,77 m (střed rozpětí)

Šířka: 11,290 m

Celková délka: 23,465m

Světlost: 15,20 m

Světlá výška: 4,57 m (střed rozpětí), 2,435 m (kraj)

Počet mostních otvorů: 1

Úhel křížení: 78°

Sklon: 1%

3.2.2 Opěry

Druh konstrukce: ŽB

Výška: 2,58 m

Šířka: 10 m

Tloušťka: 1,56-2,70 m
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3.2.3 Křídla

Druh konstrukce: ŽB

Výška: 3,140 m

Délka: 5,48 m (křídlo 1, levé), 6,790 m (křídlo 1, pravé)

4,81 m (křídlo 2, levé), 5,195 m (křídlo 2, pravé)

Šikmost: 0° (křídla 1,2 levá), 102° (křídla 1,2, pravá)

4 TECHNICKÝ POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU OBJEKTU

4.1 Základní údaje o objektu

- Údaje převzaty od správce mostního objektu

Konstrukce: Prostý nosník, ocel, trámová plnostěnná

Počet kolejí na mostním objektu: 2

Počet polí: 1

Počet nosných konstrukcí: 2

Šířka mostu: 12,10 m

Rozpětí: 17,57 m

Délka mostu: 17,05 m

Výška mostu: 6,05 m

Rok výstavby: 1975

4.2 Popis jednotlivých částí objektu

Mostní objekt pochází z roku 1975. Jedná se o ocelovou konstrukci, hlavní nosnou konstrukci

tvoří trámové plnostěnné nosníky, mostovka je zapuštěná, uložení koleje je na mostnicích.

Nosná konstrukce – Hlavní nosníky jsou plnostěnné svařované výšky 1,12 m až 1,22 m

s osovou vzdáleností 2,80 m.

Ložiska – konstrukce ložisek je ocelová, vahadlová – stolicové resp. válcové.

Spodní stavba – Jedná se o železobetonovou konstrukci s úložným prahem a dříkem.

4.3 Výsledky průzkumných prací

Stavebně-technický průzkum:

- Dle stavebně technického průzkumu beton opěr vykazuje průměrnou krychelnou pevnost

26MPa. Vizuálně působí beton zachovalým dojmem.

- Hloubka karbonatace byla laboratorně určena na 25 mm.

Geotechnický průzkum:

- Podrobnosti jsou v části projektové dokumentace – J – Průzkumy.

4.4 Dosavadní inženýrské sítě na mostě a v jeho okolí

Nad mostním objektu se nacházejí sítě:
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Drážní sítě:

ČD Telematika – je vedena podél zábradlí u levé nosné konstrukce

SŽDC SSZT – je vedena podél zábradlí u levé nosné konstrukce

Nové drážní sítě budou vedeny na levé konstrukci podél římsy ve štěrkovém loži

Trakční trolejbusové vedení

Mimodrážní sítě:

Vedení kabelu ČEZ – kolmo na kolej podél opěry č. 2

Vodovod a kanalizace – Vedeny pod mostním objektem v pozemních komunikacích

Radiové vedení – Vedeno v chodníku pro pěší u opěry č. 1

4.5 Zdůvodnění navrženého technického řešení

Hodnocený stav dle Oblastního ředitelství Ústí nad Labem: 2/2.

Dle místního šetření projektanta vykazuje nosná konstrukce a spodní stavba degradaci materiálu.

Stávající uložení železničního svršku na mostnicích je nevyhovující. Nesplňuje požadavek

na mostovku s průběžným kolejovým ložem v rámci modernizace trati.

Výstavba nového mostu je součástí rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov.

5 PODKLADY

5.1 Smluvní podklady

Obchodní podmínky zhotovení projektu

Všeobecné technické podmínky

Zvláštní technické podmínky, Projekt stavby “Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov”

5.2 Zpracované dokumentace

Přípravná dokumentace (zpracovatel PROJEKT servis pol. s.r.o..

5.3 Geodetické podklady

geodetické zaměření stávajícího stavu stavby

kopie katastrálních map ČÚZK

zákres stávajících sítí

5.4 Ostatní použité podklady

místní šetření a rekognoskace terénu

fotodokumentace

výrobní porady

5.5 Normy a předpisy


[…]


(SO 11-02)

- Výkopové práce a současná demolice stávajícího objektu

- Zhotovení mikropilot

- Výstavba opěr a křídel

- Realizace mostu

- Provedení hydroizolace

- Zásyp po úroveň vrstev železničního spodku

- Položení nového železničního svršku (SO 11-02)

- Zprovoznění koleje č.1

8.2 Omezení provozu a výluky

Omezení provozu a výluky zpracovává část projektové dokumentace E – Organizace výstavby.
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8.3 Vytýčení objektu

Souřadnicový systém: JTSK, výškový systém: BPV

Pro vytyčení bude použita vytyčovací síť stavby platná v době vytyčování.

Vytýčení podle:

ČSN 01 3419 Vytyčovací výkresy staveb

ČSN ISO 4463 1-3 (73 0411) Měřící body ve výstavbě – vytyčování a měření

Přesnost vytýčení podle:

ČSN 73 0420 – část 1: Základní požadavky – 2. třída přesnosti

ČSN 73 0420 – část 2: Vytyčovací odchylky – 2. třída přesnosti

8.4 Výkopy

Ve výkopech budou rozpojovány především zeminy I. třídy těžitelnosti. Výkopy budou

prováděny otevřené svahované ve sklonu 1:1 nebo dle výkresu výkopů. Před prováděním

výkopových prací je nutno provést vytyčení veškerých stávajících sítí. Kolidující sítě budou

přeloženy nebo vhodným způsobem ochráněny.

8.5 Nakládání s odpady

Nakládání s odpady je řešeno v části projektové dokumentace B.03.2 – Odpadové hospodářství.

8.6 Bezpečnost práce

Při realizaci stavby je nutno dodržovat všechny platné směrnice, předpisy a normy ČSN, včetně

dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví pracujících platných v době provádění

stavby. Pro bezpečnost práce a provoz technických zařízení při stavebních pracích platí zejména

zákon č.

262/2006Sb, 601/2006Sb, nařízení vlády č. 178/2001Sb, 148/2006Sb, vyhláška 415/2003Sb,

601/2006Sb. Základní zásady a požadavky pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci jsou dány

zákonem č. 309/2006Sb a platnými právními předpisy uvedenými v §23 tohoto zákona, (nařízení

vlády č. 362/2005Sb, č. 101/2005Sb, č. 378/2001Sb, č. 168/2002Sb, č. 11/2002Sb,

č.178/2001Sb, č.

406/2004Sb). Dále platí vyhlášky a nařízení související. Při pracích v ochranných pásmech

inženýrských vedení je třeba plnit podmínky správce a dbát na zvýšenou opatrnost pracovníků.

Zákres inženýrských sítí je nutno pokládat za orientační a technický dozor investora musí zajistit

před zahájením stavby vytýčení inženýrských sítí. Během stavby je nutné vytýčení chránit před

poškozením. Projekt je řešen tak, aby byly dodrženy podmínky zajišťující bezpečnost práce i

provozu jak během stavby, tak i po dokončení.

Dále je třeba dodržet všechny platné železniční bezpečnostní předpisy v platném znění vydané

SŽDC:

• TKP staveb státních drah, kap. 1 a dotčené speciální kapitoly

• SŽDC D7/2 Organizování výlukových činností

• SŽDC Bp1 Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci

• SŽDC Zam1 Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy
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a drážní dopravy

• SŽDC Ob1 Vydávání povolení ke vstupu do prostor Správy železniční dopravní cesty,

státní organizace

• SŽDC Ob14 Předpis pro stanovení organizace zabezpečení požární ochrany Správy

železniční dopravní cesty, státní organizace

- Zhotovitel rozpracuje uvedené předpisy pro podmínky daný mostní objekt se

zvláštním

přihlédnutím k:

• práci ve výškách

• práci v ochranných pásmech podzemních sítí

• manipulaci s břemeny

Všichni pracovníci zhotovitele budou s předpisy prokazatelně seznámeni.
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9 SPECIFIKACE MATERIÁLŮ, POVRCHŮ A DALŠÍCH

POŽADAVKŮ

9.1 Materiály

9.1.1 Specifikace betonu podle konstrukčních částí podle ČSN EN 206+A1

Konstrukce nebo její část Typové označení betonu podle ČSN EN 206+A1
Podkladní beton C12/15 – X0
Mostní opěra C35/45 – XC4, XF4, XD3, XA2 – Cl 0.4 - Dmax 22 mm – S3

Mostní křídlo C35/45 – XC3, XF4, XD3, XA2 – Cl 0.4 - Dmax 22 mm – S3

Nosná konstrukce C35/45 – XC3, XF4 – Cl 0.4 – Dmax 22 mm – S3
Mostní římsa C30/37 – XC3, XF4 – Cl 0.4 – Dmax 22 mm – S3

Opěrná stěna C30/37 – XC4, XF4, XD3, XA2 – Cl 0.4 - Dmax 22 mm – S3

9.1.2 Povrchová úprava betonu

Pohledové betony budou provedeny podle ČBS 03 – PB2. Nově prováděné betonové části mostu

nebudou opatřeny nátěry. Předpokládá se, že pohledové plochy budou provedeny v dostatečné

kvalitě i bez další povrchové úpravy. Případná vylepšení povrchu budou záležitostí zhotovitele.

9.1.3 Specifikace betonářské výztuže

Konstrukce nebo její část Třída výztuže
Nosná kce, křídla, opěry, římsa B500 B

9.1.4 Ocelové konstrukce

Konstrukce nebo její část Třída oceli
Ocelové zábradlí S235 JR
Ocelové nosníky S355 J2+N
Mikropiloty S355 JR

Vypracoval: Jaroslav Pajdučák
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10 PŘÍLOHY

10.1 Tabulka zatížitelnosti