1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rekonstrukce železničního mostu v Chomutově
Jméno autora: Jaroslav Pajdučák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: doc. Ing. Pavel Ryjáček, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma a problematiku považuji za náročné, spíše na úrovni diplomové práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl v průběhu iniciativní, aktivní a měl mnoho vlastních myšlenek.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je na vysoké úrovni, spíše na úrovni kvalitní diplomové práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Na vysoké úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výsledku jsou přímo využitelné v praxi.
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 31.5.2020 Podpis: